

باسمه تعالی

دانشگاه علوم پزشکی تهران
دانشکده پیراپزشکی

نام درس : سازماندهی منابع پزشکی

تعداد واحد : ۳

نام مسئول درس : فاطمه شیخ شعاعی

مدرسین : فاطمه شیخ شعاعی

پیشنیاز: ندارد کد درس

رشته تحصیلی : کتابداری و اطلاع رسانی پزشکی مقطع: کارشناسی ارشد

اطلاعات مسئول درس :

رتبه علمی: استادیار

محل کار: دانشکده پیراپزشکی

تلفن تماس : ۸۸۹۵۷۹۴۳-۰۹۱۲۵۸۵۰۰۴۸

توصیف کلی درس (انتظار می رود مسئول درس توصیف کلی از درس در قالب یک یا دو پاراگراف ارائه دهد)

در این درس به معرفی ابزارهای سازماندهی منابع پزشکی مانند سرعنوانهای موضوعی پزشکی (مش)، اصطلاحنامه پزشکی و رده بندی کتابخانه ملی پزشکی آمریکا یا NLM پرداخته می شود. با توجه به گستردگی منابع و اطلاعات پزشکی، لزوم استفاده از ابزارهای سازماندهی مختص این منابع از دیرباز احساس می شد و از این رو کتابخانه ملی پزشکی آمریکا اقدام به طراحی و ارائه این ابزارها شامل سرعنوان موضوعی و طرح رده بندی نموده است. مش ابزاری است که در قالب سرعنوان و اصطلاحنامه ارائه شده و قابل کاربرد هم برای فهرست نویسی کتابها و هم نمایه سازی مقالات و پایان نامهها است. هم چنین در جستجوی اطلاعات در پایگاه پاب مد و سایر پایگاههای پزشکی مورد استفاده قرار می گیرد. در ایران نیز این ابزارها برای سازماندهی منابع پزشکی لاتین استفاده می شود و برای منابع فارسی نیز ابزارهایی مانند سرعنوانهای موضوعی پزشکی فارسی و اصطلاحنامه پزشکی فارسی تالیف خانم رهادوست و همکارانشان ارائه شده است. دانشجویان در این درس با این ابزارها آشنا شده و به صورت عملی به کار با آنها می پردازند.

هدف کلی (لطفاً در قالب توانمندی های کلی که دانشجویان باید در پایان دوره کسب کنند تدوین شود)

آشنایی دانشجویان با ابزارهای فهرستنویسی، نمایه سازی و رده بندی منابع پزشکی به منظور مدیریت بخش سازماندهی کتابخانه های پزشکی.

اهداف اختصاصی

پس از پایان این درس انتظار می رود که فراگیر :

دانشجو در پایان نیم سال باید بتواند:

۱. با سرعنوان موضوعی پزشکی (مش) به صورت چاپی و آنلاین آشنا شده و به راحتی با آنها کار کند.
۲. با اصطلاحنامه پزشکی فارسی آشنا شده و به راحتی با آن کار کند.
۳. با رده بندی کتابخانه ملی پزشکی آمریکا (NLM) آشنا شده و به راحتی با آن کار کند..

شماره جلسه	عنوان جلسه	روش تدریس	مدرس (مدرسان)
۱	کلیاتی درباره فهرستنویسی و رده بندی	سخنرانی	فاطمه شیخ شعاعی
۲	آشنایی با سرعنوان موضوعی پزشکی چاپی	سخنرانی	فاطمه شیخ شعاعی
۳	آشنایی با سرعنوان موضوعی پزشکی آنلاین	سخنرانی	فاطمه شیخ شعاعی
۴	آشنایی با اصطلاحنامه پزشکی فارسی	سخنرانی	فاطمه شیخ شعاعی
۵	حل تمرین های مربوط به مش و اصطلاحنامه	تمرین گروهی	
۶	حل تمرین های مربوط به مش و اصطلاحنامه	تمرین گروهی	
۷	آشنایی با رده بندی کتابخانه ملی پزشکی آمریکا (۱)	سخنرانی	فاطمه شیخ شعاعی
۸	آشنایی با رده بندی کتابخانه ملی پزشکی آمریکا (۲)	سخنرانی	فاطمه شیخ شعاعی
۹	حل تمرین های مربوط به NLM	تمرین گروهی	
۱۰	حل تمرین های مربوط به NLM	تمرین گروهی	
۱۱	ادامه حل تمرین های مربوط به مش، اصطلاحنامه و NLM	تمرین گروهی	
۱۲	ادامه حل تمرین های مربوط به مش، اصطلاحنامه و NLM	تمرین گروهی	
۱۳	ادامه حل تمرین های مربوط به مش، اصطلاحنامه و NLM	تمرین گروهی	
۱۴	ادامه حل تمرین های مربوط به مش، اصطلاحنامه و NLM	تمرین گروهی	
۱۵	ادامه حل تمرین های مربوط به مش، اصطلاحنامه و NLM	تمرین گروهی	
۱۶	ادامه حل تمرین های مربوط به مش، اصطلاحنامه و NLM	تمرین گروهی	
۱۷	ادامه حل تمرین های مربوط به مش، اصطلاحنامه و NLM	تمرین گروهی	

روش تدریس: تئوری و عملی

روش آزمون : آزمون نهایی (تئوری و عملی) + فعالیت های کلاسی